
 
1 

RESOLUCIÓN Nº 027/2025  HCD      

 

VISTO: Los asuntos ingresados al Honorable Concejo Deliberante para su tratamiento, 

y; 

 

CONSIDERANDO: Que es atribución del Presidente del HCD convocar a Sesión 

Ordinaria, conforme a lo dispuesto en el Art. 24º inc. 2º del Reglamento Interno. 

 

POR ELLO: LA PRESIDENTE DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 

DE LA MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CHAJARÍ 

 

R E S U E L V E 

 

Primero: Convocar a los Miembros del Honorable Concejo Deliberante de la 

Municipalidad de la Ciudad de Chajarí, a la Novena Sesión Ordinaria del Año 

Legislativo N° 62, que se realizará el día 11 de Julio 2025, a la hora 08.30, en el Recinto 

del Cuerpo, Salón Coronel Guarumba.  

                                                          

Segundo: DESARROLLO:  

a) Izamiento de la Bandera Nacional del Recinto a cargo de la CONCEJAL MIRIAN 

CRISTINA ETCHEVARNE. 

b) Aprobación de Acta N° 7. 

c) Palabra del Concejal que quiera hacer uso de lo dispuesto en el Art. 47º del                                                                                                                                              

Reglamento Interno del H.C.D.  

 

ORDEN DEL DÍA 

 

DE LAS COMUNICACIONES DEL DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

 

ASUNTO 1°:  Proyecto de Ordenanza declarando de Interés Público la obra de 

pavimentación de calle Santa Fé, entre Estrada y Guarumba. (Expediente N° 160/2025 

HCD). 

 

ASUNTO 2°: Elevando nota de Ciro Bravo, solicitando plan especial de pago por 

pavimento. (Expediente N° 161/2055 HCD). 

 

DE LAS PETICIONES O ASUNTOS PARTICULARES 

 

ASUNTO 3°: Proveniente de Piloni Energía Renovable y La Fermina, elevando proyecto 

de remodelación de acceso al local. (Expediente N° 153/2025 HCD). 

 

ASUNTO 4°: Proveniente de Héctor Jorge Lower, solicitando excepción al COT. 

(Expediente N° 154/2025 HCD). 

 

ASUNTO 5°: Proveniente de Walter Javier Panozzo, solicitando habilitación comercial. 

(Expediente N° 155/2025 HCD). 

 

ASUNTO 6°: Proveniente de Bomberos Voluntarios, elevando rendición. (Expediente N° 

156/2025 HCD). 

 

ASUNTO 7°: Proveniente de Asociación Conciencia solicitando declaración de Interés 

el XII Encuentro Regional Programa Uniendo Metas. (Expediente N° 157/2025 HCD). 

 



 
2 

ASUNTO 8°: Proveniente de Asociación Conciencia solicitando declaración de Interés 

el III Encuentro del Programa Primeras Metas (Modalidad Naciones Unidas). (Expediente 

N° 158/2025 HCD). 

 

ASUNTO 9°: Proveniente de Jorge Burna, solicitando extensión de obra de pavimento en 

calle Mendoza hasta Guarumba. (Expediente N° 159/2025 HCD). 

 

ASUNTO 10°: Proveniente de Hugo Gómez, solicitando excepción al COT. (Expediente 

N° 162/2025 HCD). 

 

DE LOS DESPACHOS DE LAS COMISIONES PERMANENTES 

 

ASUNTO 11°: Despacho de la Comisión de Hacienda sobre solicitud Cristian Debona, 

de plan de pago especial por pavimento. (Expediente Nº 145/2025 HCD). 

 

ASUNTO 12°: Despacho de la Comisión de Hacienda sobre proyecto de Ordenanza del 

D.E. declarando de Interés Público la pavimentación de calle Chaco, entre Estrada y 

Guarumba. (Expediente Nº 151/2025 HCD). 

 

ASUNTO 13°: Despacho de la Comisión de Desarrollo Cultural y Turístico, elevando 

expediente al archivo. (Expediente Nº 130/2025 HCD). 

 

ASUNTO 14°: Despacho de la Comisión de Acción Social. Salud y Medio Ambiente, 

sobre solicitud de Clara Confalonieri, de declaración de Interés Municipal la “Segunda 

jornada de suelo pélvico y abordaje interdisciplinario”. (Expediente Nº 147/2025 HCD). 

 

ASUNTO 15°: Despacho de la Comisión de Obras y Servicios Públicos, sobre solicitud 

de José Ramón Benitti, de subdivisión de inmueble. (Expediente N° 135/2025 HCD) 

 

ASUNTO 16°: Despacho de la Comisión de Obras y Servicios, sobre solicitud de Gisela 

y Silvia Riffel, de excepción al COT. (Expediente N° 094/2025 HCD). 

 

ASUNTO 17°: Despacho de la Comisión de Obras y Servicios, sobre solicitud de Sandra 

Dagani, de excepción al COT. (Expediente N° 268/2024 HCD). 

 

DE LOS PROYECTOS 

 

ASUNTO 18°: Pedido de Informes, del Bloque Más por Entre Ríos, sobre camiones 

contratados por el municipio. (Expediente Nº 163/2025 HCD). 

 

OTROS ASUNTOS: Ingresados fuera del Orden del día Art. 46º Inc.6° Reglamento 

Interno del H.C.D. 

 

d) Arriado de la Bandera Nacional del Recinto a cargo del CONCEJAL ROQUE JOSE 

MARY DALPRA. 

 

Tercero: Elévese al Departamento Ejecutivo a sus efectos. 

 

Cuarto: Comunicar, registrar, publicar, archivar. 

 

Presidencia H.C.D. 10 de julio de 2025   


